
Nº 99, terça-feira, 27 de maio de 201411 6 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014052700116

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

INSPETORIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM CHUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO ELETRÔNICO Nº 1015500/0001/2014

MERCADORIAS: cobertores, peças de vestuário, pisos ce-
râmicos e outros.

RECEPÇÃO DAS PROPOSTAS: do dia 02/06/2014 às 08h
até o dia 13/06/2014 às 18h

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 16/06/2014 às 10h
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA PARA LANCES:

16/06/2014 às 14h
LOCAL: www.receita.fazenda.gov.br, acesso ao Centro Vir-

tual de Atendimento ao Contribuinte (e-CAC), opção de atendimento
"Sistema de Leilão Eletrônico".

CLIENTELA: Pessoas Jurídicas
FORMA DE PAGAMENTO: Integralmente até o primeiro

dia útil subsequente a data de adjudicação ou 20% do valor do lance
até o primeiro dia útil subsequente a data de adjudicação e 80% do
valor do lance no prazo de 8 dias seguidos, contados da data de
adjudicação.

EXPOSIÇÃO DAS MERCADORIAS: As mercadorias po-
derão ser examinadas no período de 02/06/2014 a 13/06/2014, das
9h30min às 11h30min e das 14h às 17h, nos locais onde as mer-
cadorias encontram-se armazenadas.

EDITAL E INFORMAÇÕES: Inspetoria da Receita Federal
do Brasil em Chuí/RS, BR 471, Km 690, Chuí/RS, no site www.re-
ceita.fazenda.gov.br , ou pelos telefones (53) 3265.1077.

MÁRIO DOS SANTOS GONÇALVES
Inspetor - Chefe

SECRETARIA EXECUTIVA
DEPARTAMENTO DE GESTÃO INTERNA

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO No- 2/2014

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo No-

59250000134201354 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de
serviços de coleta de dados e confecção de relatórios sobre a im-
plementação do Programa Água para Todos , no âmbito do Ministério
da Integração Nacional, para assistir e subsidiar de informações o
Programa em sua função de acompanhamento e fiscalização.

DJAIR FIORILLO LOPES
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 26/05/2014) 530001-00001-2014NE800081

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS
VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA

8ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PROCESSO: 59.580.000361/2013-48
ESPÉCIE: Primeiro Termo de Aditivo ao Contrato 8.056.01/2013.
CONTRATANTE: CODEVASF, CNPJ: 00.399.857/0001-26; CON-
TRATADA: AR-1000 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EQUI-
PAMENTOS ELETRO ELETRÔNICOS LTDA-ME., CNPJ:
19.986.645/0001-85. OBJETO: Prorrogar o prazo de execução do
Contrato nº.8.056.00/2013 por mais 41 (quarenta e um) dias a partir
de 19 de abril de 2014, ficando seu termino previsto para o dia 30 de
maio de 2014.#DAT DATA DE ASSINATURA: 18/04/2014.SIGNA-
TÁRIOS: João Batista Martins, CPF: 329.267.743-20, Superinten-
dente Regional; WESLEY FERREIRA DA COSTA, CPF:
916.133.101-53, pela Contratada.

PROCESSO: 59.580.000361/2013-48
ESPÉCIE: Primeiro Termo de Aditivo ao Contrato 8.054.01/2013.
CONTRATANTE: CODEVASF, CNPJ: 00.399.857/0001-26; CON-
TRATADA: AR-1000 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EQUI-
PAMENTOS ELETRO ELETRÔNICOS LTDA-ME., CNPJ:
19.986.645/0001-85. OBJETO: Prorrogar o prazo de execução do
Contrato nº.8.054.00/2013 por mais 41 (quarenta e um) dias a partir
de 19 de abril de 2014, ficando seu termino previsto para o dia 30 de
maio de 2014.#DAT DATA DE ASSINATURA: 18/04/2014.SIGNA-
TÁRIOS: João Batista Martins, CPF: 329.267.743-20, Superinten-
dente Regional; WESLEY FERREIRA DA COSTA, CPF:
916.133.101-53, pela Contratada.

2ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio No- 791606/2013. Convenentes: Concedente :
COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO,
Unidade Gestora: 195004, Gestão: 11201. Convenente : MUNICIPIO
DE PRESIDENTE DUTRA, CNPJ nº 13.717.798/0001-39. RECU-
PERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE PRE-
SIDENTE DUTRA-BA. Valor Total: R$ 776.000,00, Valor de Con-
trapartida: R$ 16.000,00, Crédito Orçamentário: PTRES: 71051, Fon-

Ministério da Integração Nacional
.

te Recurso: 0100000000, ND: 44404, Num Empenho:
2013NE800011. Vigência: 09/05/2014 a 09/05/2015. Data de As-
sinatura: 09/05/2014. Signatários: Concedente : LOURIVAL SOA-
RES GUSMAO, CPF nº 065.475.245-15, Convenente : ROBERTO
CARLOS ALVES DE SOUZA, CPF nº 348.246.005-10.
(SICONV(PORTAL) - 26/05/2014)

5ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Doação de Bens e Compromisso nº
5.007.00/2014, que entre si celebram a Companhia de Desenvol-
vimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF
como doadora e o Município de Girau do Ponciano/AL, como do-
natária. OBJETO: Doação de: 01 Trator agrícola, tomb. nº. 218.210-
6; 01Grade aradora, tomb, nº. 218.221-6; 01 Carreta agrícola, tomb.
nº. 218.230-2. Bens avaliados em R$ 98.749,57 (noventa e oito mil,
setecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e sete centavos). Data
da Assinatura: 02/05/2014. ASSINAM: Pela Codevasf, Ivan Craveiro
Barros - Superintendente Regional da 5ª SR e pela Donatária, Fabio
Rangel Nunes de Oliveira - Prefeito. Processo n.º
59550.000205/2014-15.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao contrato n.º 5.051.00/2013, firmado
entre a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco
e do Parnaíba- CODEVASF e a Empresa HMMELO Projetos e Con-
sultoria Ltda. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
por mais 90(noventa) dias, a partir de 10/05/2014, passando seu
vencimento para 07/08/2014, sem alteração do valor e objeto do
contrato. RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as demais cláu-
sulas do contrato e do 1º Termo Aditivo, que não colidam com as
deste instrumento. DATA DA ASSINATURA: 28/04/2014. ASSI-
NAM: Pela CODEVASF, Ivan Craveiro Barros - Superintendente
Regional - 5ª SR e pela Contratada, Hilderardi Mendonça de Melo.
Processo n.º 59550.000751/2013-75.

7ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 5/2014 - UASG 195012

No- Processo: 59570000345201455 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação da prestação de serviços continuados de locação de im-
pressoras multifuncionais (fotocopiadora/impressora/digitalizadora)
com tecnologia de impressão a laser e recurso de interconexão com a
rede de comunicação (LAN) da 7ª Superintendência Regional da
CODEVASF, localizada na Capital do Estado do Piauí Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 27/05/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h30. Endereço: Rua Taumaturgo de Azevedo, No- 2315. Bl. 02, Sala
106. Centro - TERESINA - PI. Entrega das Propostas: a partir de
27/05/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 09/06/2014 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: O Edital completo e seus anexos encontram-se nos
sites www.comprasnet.gov.br e www.codevasf.gov.br

INALDO PEREIRA GUERRA NETO
Superintendente

(SIDEC - 26/05/2014) 195012-11201-2014NE000581

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

PROCESSO: 59570.001211/2007-22.
ESPÉCIE: Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 7.93.07.0196/00,
firmado entre a CODEVASF - CNPJ: 00.399.857/0001-26 e o Mu-
nicípio de Campo Alegre do Fidalgo (PI), CNPJ: 01612.564/0001-48.
OBJETO: Prorrogar o prazo do convênio por mais 180 dias. TERMO
ADITIVO: 7.93.07.196/11. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 43, VI da
Portaria Interministerial 507/2011. DATA DE ASSINATURA:

23/05/2014.

DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS
CONTRA AS SECAS

COORDENADORIA ESTADUAL NO CEARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

DNOCS-27/2014 Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 30/2013;
Partícipes: Departamento Nacional de Obras Contra as Secas, CGC nº
00.043.711/0001-43 e a Empresa Imperatriz Poços e Irrigações Ltda,
CNPJ 07.919.599/0001-00; Signatários: Diretor Geral do DNOCS, o
Senhor Emerson Fernandes Daniel Junior, CPF nº 074.212.814-87,
Procurador da Contratada, o Senhor João Batista de Paiva Junior,
CPF nº 742.740.743-15; Objeto: Prorrogação do prazo do Contrato nº
DNOCS-30/2013, por mais 30 (trinta) dias, contados a partir de
161/05/2014; Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, alterada pela Lei nº
8.883/94; Data de Assinatura: 16/05/2014; Processo nº
59400.000922/2014-41.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Convênio nº 792988/2013, publicado no DOU
de 20/01/2014, Seção 3, página 145, Onde se lê: Objeto: Implantação
de Obras de Infraestrutura, de acordo com o Plano de Trabalho . Leia-
se: Implantação de Obras de Infraestrutura Hídrica - 2º etapa da
ampliação da Barragem Pedro Moura Júnior, no Leito do Rio Ipojuca
em Belo Jardim/PE.

SECRETARIA NACIONAL DE PROTEÇÃO
E DEFESA CIVIL

EXTRATO DE DOAÇÃO No- 94/2014

DOADOR: Ministério da Integração Nacional - MI, CNPJ:
03.353.358/0001-96, por intermédio da Secretaria Nacional de Pro-
teção e Defesa Civil, DONATÁRIO: Município de Senhor do Bon-
fim/BA, CNPJ: 13.988.308/0001-39. OBJETO: Doação de uma Mit-
subishi L2-Triton-KB8NG9, chassi 71969. Processo: n.º
59050.000194/2014-12; SIGNATÁRIOS: Pelo Doador: Adriano Pe-
reira Júnior - Secretário Nacional de Proteção e Defesa Civil/Pelo
Donatário: Edivaldo Martins Correia - Prefeito. DATA DA ASSI-
NATURA: 23/05/2014.

EXTRATO DE DOAÇÃO No- 96/2014

DOADOR: Ministério da Integração Nacional - MI, CNPJ:
03.353.358/0001-96, por intermédio da Secretaria Nacional de Pro-
teção e Defesa Civil, DONATÁRIO: Município de Caraí/MG, CNPJ:
18.404.848/0001-41. OBJETO: Doação de uma Mitsubishi L2-Triton-
KB8NG9, chassi 71938. Processo: n.º 59050.000197/2014-48; SIG-
NATÁRIOS: Pelo Doador: Adriano Pereira Júnior - Secretário Na-
cional de Proteção e Defesa Civil/Pelo Donatário: Valtemiro Ferreira
de Souza - Prefeito. DATA DA ASSINATURA: 23/05/2014.

EXTRATO DE DOAÇÃO No- 99/2014

DOADOR: Ministério da Integração Nacional - MI, CNPJ:
03.353.358/0001-96, por intermédio da Secretaria Nacional de Pro-
teção e Defesa Civil, DONATÁRIO: Município de Baião/PA, CNPJ:
05.425.871/0001-70. OBJETO: Doação de uma Mitsubishi L2-Triton-
KB8NG9, chassi 71925. Processo: n.º 59050.000205/2014-56; SIG-
NATÁRIOS: Pelo Doador: Adriano Pereira Júnior - Secretário Na-
cional de Proteção e Defesa Civil/Pelo Donatário: Nilton Lopes de
Farias - Prefeito. DATA DA ASSINATURA: 02/05/2014.

EXTRATOS DE PRORROGAÇÃO

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do instrumento registrado
no SIAFI sob o número 674886 firmado entre a União, por meio do
Ministério da Integração Nacional, CNPJ 03.353.358/0001-96, e a
Prefeitura Municipal de Costa Rica - MS, CNPJ 15.389.596/0001-30,
conforme instrução do processo nº 59050.001754/2012-86, até
23/06/2015.

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do instrumento registrado
no SIAFI sob o número 673498 firmado entre a União, por meio do
Ministério da Integração Nacional, CNPJ 03.353.358/0001-96, e a
Prefeitura Municipal de Rondolândia - MT, CNPJ 04.221.486/0001-
49, conforme instrução do processo nº 59050.000353/2012-17, até
2 1 / 11 / 2 0 1 4 .

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo no- 00004/2014 ao Convênio no- 7 5 6 2 5 0 / 2 0 11 .
Convenentes: Concedente: MINISTERIO DA JUSTICA, Unidade
Gestora: 200005, Gestão: 00001. Convenente: TRIBUNAL DE JUS-
TICA DO ESTADO DO AMAPA, CNPJ no- 34.870.576/0001-21.
Vigência do Convênio. Prorrogação 6 meses.. Valor Total: R$
168.284,56, Valor de Contrapartida: R$ 16.828,46, Vigência:
29/12/2011 a 04/12/2014. Data de Assinatura: 21/05/2014. Signa-
tários: Concedente: FLAVIO CROCCE CAETANO, CPF no-

148.112.678-42, Convenente : LUIZ CARLOS GOMES DOS SAN-
TOS, CPF no- 004.987.932-49.

(SICONV(PORTAL) - 26/05/2014)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 5/2014 - UASG 200005

Contrato no- 38/2009. Processo no- 08006000119200981. PREGÃO SISPP
No- 18/2009. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA -CNPJ Contra-
tado: 04963136000158. Contratado : SOLUCAO SERVICOS ESPE-
CIALIZADOS -LTDA. Objeto: Prorrogar excepcionalmente o período
de vigência contratual por mais 12 (doze) meses ou até conclusão de
procedimento licitatório em andamento. Fundamento Legal: Lei 8.666/93
. Vigência: 19/05/2014 a 18/05/2015. Data de Assinatura: 16/05/2014.

(SICON - 26/05/2014) 200005-00001-2014NE800002

Ministério da Justiça
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-05-27T06:04:11-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




